

Reference: G III 83

درآمد : نامه از حسین خان مشیر الدوله به ناصرالدین شاه در باب مواجب مرحوم عبدالعلی میرزا احتشام الملک که باید به عیال و فرزندان وی برسد و پاسخ شاه در تایید تصمیم وی

G III 83

میرزا حسین خان مشیرالدوله به ناصرالدین شاه

در باب مواجب مرحوم احتشام الملک چون نواب معتمدالدوله مکرر نوشته بودند که بعد از استثنای ثلث در حق منسوبه آن مرحوم و اولادش مقرر شود این غلام خانه زاد استدعای ایشان را به عرض خاکپای جواهر آسای همایون روحنا فداه رساند از جانب سنی الجوانب همایون روحنا فداه بالمشافهه العلیه امر و مقرر شد مبلغ و تقسیم مواجب او را معین کرده به عرض پیشگاه خلافت برساند. صورت مواجب او را در طی فهرست عرضه داشته با عریضه و نوشتجاتی که معتمدالدوله در این باب عرض کرده بود به عرض حضور باهرالنور همایون روحنا فداه فرستاد. بعد خود حاجیه شاهزاده متعلقه به مرحوم احتشام الملک در حرم خانه مبارکه عریضه به خاکپای جواهر آسای مبارک داده بود در صدر عریضه او دستخط مبارک شرف صدور یافت که سیصد تومان از مواجب او در حق دیگران مقرر باشد و هفتصد تومان به عیال و اولاد او برسد. فرمان هفتصد تومان را نصیرالدوله نویسنده با دستخط مبارک که در طی آن فهرست از لحاظ نظر آفتاب اثر شرف اندوز خواهد شد بنظر جناب آقا رسانده بود که مهر کرده به حضور باهرالنور همایون روحنا فداه بفرستد. جناب آقا اظهار داشته بودند قرار دادهام پس از این این قبیل فرامین را قبل از اینکه به دستخط مبارک موشح گردد مهر نکنم فرمان را اول به صحه همایونی برسانید بعد مهر می‌کنم. از این جهت فرمان را بی مهر جناب آقا با دستخط مرحمت آسا به عرض حضور لامع النور همایون فرستاده که از صحه همایونی شرف اندوز گردد و بعد از تزئین و توشیح به دستخط آفتاب نقطه به مهر آقا برسد و این مرحمت همایونی اسباب مزید اطمینان خاطر و امیدواری معتمدالدوله شود با آن چاپار هم بواسطه عدم اطلاع از این مرحمت باز شرحی متضمن گله از این غلام نوشته چنان تصور کرده بودند که این غلام در عرض مستدعیات ایشان اهمی که باید نکرده است.

امر امر اقدس همایونی روحنا فداه است.

خط ناصرالدین شاه

فرمان به صحه رسیده و در حقیقت بنا بر عرض شما این التفات می شود امضاء

پاوست: احتشام الملک: احتشام الدوله: سلطان اویس میرزا که دو دوره و در سال های ۱۲۸۱-۱۲۸۵ و ۱۲۹۱-۱۲۹۸ قمری حاکم بهبهان و کهگیلویه بود. سلطان اویس و عبدالعلی میرزا - احتشام الملک - هر دو فرزندان فرهاد میرزا معتمد الدوله بودند.